

Số: 2526 /KH-BCĐ

Tây Ninh, ngày 19 tháng 11 năm 2012

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG	
Số: 2703	Số: 2703
ĐỀN	Ngày 20/11/2012
Chuyên: Hỗn	

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2012 của 25 xã điểm

Lieu kỷ tham dự Cao Xá 80
Căn cứ Quyết định số 1057/QĐ-BCĐ ngày 20/5/2011 của Trưởng Ban chỉ
đạo xây dựng nông thôn mới tỉnh ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo;
đi họp tại Nh Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xây dựng Kế hoạch kiểm tra tiến độ
thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2012 của 25 xã điểm,
Nhau như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Đảm bảo chỉ đạo thực hiện tốt và có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh, tập trung ở 25 xã điểm;
- Nắm bắt và xử lý kịp thời những vấn đề vướng mắc, kiến nghị của các địa phương trong quá trình triển khai Chương trình.

2. Yêu cầu

Các xã điểm được kiểm tra chuẩn bị báo cáo bằng văn bản. Nội dung báo cáo cần đánh giá toàn diện về công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai; nêu rõ những thuận lợi, khó khăn hạn chế và nguyên nhân; giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế; đề xuất, kiến nghị.

II. Nội dung kiểm tra

1. Kết quả thực hiện năm 2012 (cập nhật đến hết tháng 10/2012), cụ thể:

- Công tác chỉ đạo, điều hành Chương trình của Ban chỉ đạo cấp huyện, xã và Ban quản lý xã;
- Tiến độ lập quy hoạch và đề án xây dựng nông thôn mới cấp xã;
- Công tác tuyên truyền, vận động xây dựng nông thôn mới;
- Việc huy động các nguồn lực xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã;
- Tình hình thực hiện các nội dung xây dựng nông thôn mới theo 19 tiêu chí của Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới: xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội; phát triển sản xuất và các hình thức tổ chức sản xuất; văn hóa - xã hội - môi trường; tổ chức hệ thống chính trị và an ninh trật tự xã hội.

2. Dự kiến Kế hoạch thực hiện xây dựng nông thôn mới năm 2013.

III. Thành phần đoàn kiểm tra

- Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020 tỉnh Tây Ninh được phân công phụ trách các xã điểm theo Quyết định số 887/QĐ-BCĐ ngày 10/5/2012 của Trưởng ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới tỉnh;
- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2010 – 2020;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

IV. Đối tượng kiểm tra

- Ban chỉ đạo và Ban quản lý xây dựng nông thôn mới các xã.
- Mọi đại diện Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các huyện, thị xã.
(Nhờ UBND các huyện, thị xã giúp mời)

V. Thời gian, địa điểm kiểm tra

*** Ngày 21/11/2012 (thứ tư):**

- 7 giờ 30 làm việc với xã Bình Minh, địa điểm: UBND xã Bình Minh, Thị xã Tây Ninh;
- 9 giờ 30 làm việc với xã Thạnh Tân, địa điểm: UBND xã Thạnh Tân, Thị xã Tây Ninh.

*** Ngày 22/11/2012 (thứ năm):**

- 7 giờ 30 làm việc với xã Thanh Điền, địa điểm: UBND xã Thanh Điền, huyện Châu Thành;
- 9 giờ 30 làm việc với xã An Bình, địa điểm: UBND xã An Bình, huyện Châu Thành.
- 13 giờ 30 làm việc với xã Thái Bình, địa điểm: UBND xã Thái Bình, huyện Châu Thành;
- 15 giờ 30 làm việc với xã Trà Vong, địa điểm: UBND xã Trà Vong, huyện Tân Biên.

*** Ngày 23/11/2012 (thứ sáu)**

- 7 giờ 30 làm việc với xã Tân Hưng, địa điểm: UBND xã Tân Hưng, huyện Tân Châu;
- 9 giờ 30 làm việc với xã Thạnh Đông, địa điểm: UBND xã Thạnh Đông, huyện Tân Châu.
- 14 giờ 00 làm việc với xã Tân Hòa, địa điểm: UBND xã Tân Hòa, huyện Tân Châu;

*** Ngày 27/11/2012 (thứ ba)**

- 7 giờ 30 làm việc với xã Long Thành Trung, địa điểm: UBND xã Long Thành Trung, huyện Hòa Thành;

- 9 giờ 30 làm việc với xã Long Thành Bắc, địa điểm: UBND xã Long Thành Bắc, huyện Hòa Thành;
- 13 giờ 30 làm việc với xã Trường Hòa, địa điểm: UBND xã Trường Hòa, huyện Hòa Thành.

*** Ngày 28/11/2012 (thứ tư)**

- 8 giờ 00 làm việc với xã Phước Trạch, địa điểm: UBND xã Phước Trạch, huyện Gò Dầu;
- 9 giờ 30 làm việc với xã Phước Đông, địa điểm: UBND xã Phước Đông, huyện Gò Dầu;
- 13 giờ 30 làm việc với xã Bàu Đồn, địa điểm: UBND xã Phước Bàu Đồn, huyện Gò Dầu.

*** Ngày 29/11/2012 (thứ năm)**

- 8 giờ 00 làm việc với xã An Hòa, địa điểm: UBND xã An Hòa, huyện Trảng Bàng;
- 9 giờ 30 làm việc với xã An Tịnh, địa điểm: UBND xã An Tịnh, huyện Trảng Bàng;
- 14 giờ 00 làm việc với xã Lộc Hưng, địa điểm: UBND xã Lộc Hưng, huyện Trảng Bàng.

*** Ngày 30/11/2012 (thứ sáu)**

- 8 giờ 00 làm việc với xã Tiên Thuận, địa điểm: UBND xã Tiên Thuận, huyện Bến Cầu.

VI. Địa điểm, phương tiện

1. Địa điểm:

Tại UBND các xã điểm (Văn phòng UBND các xã chuẩn bị phòng làm việc).

2. Phương tiện:

Văn phòng Điều phối chuẩn bị xe phục vụ đoàn kiểm tra.

VII. Tổ chức thực hiện

1. Các thành viên tham gia đoàn kiểm tra sắp xếp công việc, bố trí thời gian để tham gia đoàn kiểm tra.
2. Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới các xã: chuẩn bị nội dung báo cáo, tài liệu phục vụ cho các buổi làm việc.
3. Giao Văn phòng Điều phối:
 - Thông báo kế hoạch, thời gian cụ thể đến các địa phương được kiểm tra và tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra;
 - Chuẩn bị về kinh phí, phương tiện, các điều kiện khác đảm bảo cho công tác kiểm tra đạt hiệu quả cao nhất.

- Đồng chí Nguyễn Duy Ân, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn - Phó Chánh Văn phòng Điều phối (**ĐTDĐ: 0908.720.700**) liên hệ với các thành viên về thời gian và địa điểm xuất phát của đoàn di kiểm tra.

Trong quá trình thực hiện, nếu có những nội dung phát sinh, Kế hoạch sẽ được xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- LDVP, KTN;
- Lưu: VT VP.UBND tỉnh.

Dung_STM_KH kien tra 25 so diem

§ 90b

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Thị Thu Thủy